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2019年3月期第3四半期 決算説明資料 

2019.2.4 

前期比 
・実績→切り捨て表示 
・差異→切り捨て表示 
・％率→差異／分母を四捨五入 
計画比 
・実績＆計画→切り捨て表示 
・差異→切り捨て同士の差異 
下期 
・通期（切り捨て）－上期（切り捨て） 
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2019年3月期第3四半期（累計） 業績概要 

2019年3月期 業績見通し 

参考資料 
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2019年3月期第3四半期（累計） 業績ハイライト 

・良好な事業環境を背景に、事業拡大や収益向上の取組み等により、前年同期比増収増益。 

IT投資動向が強まりを見せる分野において 
顧客ニーズを的確に捉えたこと等が牽引し、 
前年同期比増収。 

営業利益の増加及び特別損益の改善に伴
い、前年同期比増益。 

増収効果や収益性向上による売上総利益の
増加が、構造転換に向けた対応強化に伴う
販管費の増加を吸収し、前年同期比増益。 

（単位：百万円） 

7.2% 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

4.7% 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

289,021 

20,696 

25,022 

13,460 

16,979 

営業利益率 

302,961 

8.3％ 
5.6％ 

四半期純利益率 

 前年同期比+13,940百万円（+4.8%）  前年同期比+4,326百万円（+20.9%） 
 

 前年同期比+3,519百万円（+26.1%） 

  営業利益 
  親会社株主に帰属する 
  四半期純利益 

  売上高 
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2019年3月期第3四半期（累計） 主要セグメント別損益状況① 

3.9% 4.9% 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

7.0% 
6.2% 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

各セグメントの売上高はセグメント間の売上高を含んだ数値です。 

71,856 

5,016 

27,982 27,736 

1,079 

1,354 

営業利益率 営業利益率 

決済関連ビジネスの拡大やERP更新需要の強まり等が、事業強
化のための先行投資費用増等を吸収し、前年同期比増収増益。 

売上高は前年同期並みと安定的に推移。営業利益は、取引採
算性の見直し等の取り組みを強化し、前年同期比増益。 

 前年同期比＋241百万円（＋4.8%）  前年同期比+275百万円（+25.5%） 

5,258 

84,146 

サービスIT BPO 

営業利益 営業利益 

 前年同期比+12,289百万円（+17.1%）  前年同期比 ▲245百万円（▲0.9%） 

売上高 売上高 

（単位：百万円） 



Copyright © 2019 TIS Inc. All rights reserved. 5 

金融IT 産業IT 

2019年3月期第3四半期（累計） 主要セグメント別損益状況② 

5.1% 
6.9% 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

10.2% 11.5% 

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

各セグメントの売上高はセグメント間の売上高を含んだ数値です。 

76,115 

7,769 

125,212 
133,470 

6,420 

9,226 

営業利益率 
営業利益率 

クレジットカード系を中心として根幹先顧客におけるIT投資拡大の
動きが牽引し、前年同期比増収増益。 

エネルギー系をはじめとして幅広い顧客のIT投資拡大の動き等によ
り、前年同期比増収増益。 

8,989 

77,953 

 前年同期比＋1,220百万円（＋15.7%）  前年同期比+2,805百万円（+43.7%） 

営業利益 営業利益 

 前年同期比+1,838百万円（+2.4%）  前年同期比+8,257百万円（+6.6%） 

売上高 売上高 

（単位：百万円） 
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2019年3月期第3四半期（累計） 売上高・営業利益増減分析 
（単位：億円） 

2018年3月期 
第3四半期(累計) 

2019年3月期 
第3四半期(累計) 

2,890.2 

3,029.6 

206.9 

250.2 

サービスIT 
＋122.8 

（718.5→841.4） 

サービスIT 
＋2.4 

（50.1→52.5） 

BPO 
＋2.7 

（10.7→13.5） 

金融IT 
＋12.2 

（77.6→89.8） 

その他 
▲0.4 

（7.6→7.1） 

内部消去 
調整額 
▲1.6 

（▲3.5→▲5.2） 

＋139.4 
（＋4.8％） 

＋43.2 
（＋20.9％） 

2018年3月期 
第3四半期(累計) 

2019年3月期 
第3四半期(累計) 

BPO 
▲2.4 

（279.8→277.3）  

金融IT 
+18.3 

（761.1→779.5） 

その他 
▲10.9 

（78.9→68.0） 内部消去 
調整額 
▲71.0 

（▲200.3→▲271.4） 

売上高 

営業利益 

産業IT 
＋28.0 

（64.2→92.2） 

産業IT 
+82.5 

（1,252.1→1,334.7） 
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2019年3月期第3四半期（累計） 営業利益要因別増減分析 
（単位：億円） 

2018年3月期 
第3四半期(累計) 

2019年3月期 
第3四半期(累計) 

206.9 

250.2 

増収効果 
＋30.9 

＋43.2 
（＋20.9％） 収益性改善 

＋49.3 

販管費増加 
▲37.0 

売上総利益増加＋80.3 

前年同期比 
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5.2% 6.3% 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

＜サービスIT＞ 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

7.5% 9.5% 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

各セグメントの売上高はセグメント間の売上高を含んだ数値です。 

8.2% 
6.7% 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

94,207 99,931 7,105 

9,480 

4,857 
6,287 

＋5,723 
（＋6.1％） 

＋1,429 
（＋29.4％） 

＋2,375 
（＋33.4％） 

営業利益率 

24,066 
27,990 

1,963 1,861 

営業利益率 

売上高 営業利益 
親会社株主に帰属する 

四半期純利益 

売上高 

営業利益 

＜BPO＞ 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

5.0% 5.7% 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

61,930 63,000 
（計画） 

5,179 4,800 

営業利益率 

（計画） 

売上高 

営業利益 

＜金融IT＞ 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

11.5% 
13.0% 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

25,490 25,230 

2,923 
3,273 

営業利益率 

売上高 

営業利益 

＜産業IT＞ 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

4.2% 

8.7% 

2018年3月期 

第3四半期 

2019年3月期 

第3四半期 

39,235 
43,605 

1,630 

3,805 

営業利益率 

売上高 

営業利益 営業利益 

9,669 9,476 

481 
539 

営業利益率 

＋3,924 
（＋16.3％） 

▲102 
（▲5.2％） 

▲192 
（▲2.0％） 

＋57 
（＋12.0％） 

▲259 
（▲1.0％） 

＋350 
（＋12.0％） 

＋4,369 
（＋11.1％） 

＋2,175 
（＋133.4％） 

（単位：百万円） 

（参考）2019年3月期第3四半期  

      業績ハイライト・主要セグメント別損益 
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（参考）2019年3月期第3四半期  

      営業利益要因別増減分析 
（単位：億円） 

2018年3月期 
第3四半期 

2019年3月期 
第3四半期 

71.0 

94.8 

増収効果 
＋13.4 

＋23.7 
（＋33.4％） 

収益性改善 
＋22.7 

販管費増加 
▲12.4 

売上総利益増加＋36.2 

前年同期比 
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2019年3月期第3四半期（累計） 顧客業種別売上高 
（単位：百万円） 

52,817 

19,586 18,763 15,759 

31,250 27,804 
20,712 

67,144 

23,751 

11,429 

54,720 

18,399 20,103 
14,071 

33,262 
28,337 23,862 

73,812 

23,344 

13,046 

ｶｰﾄﾞ 銀行等 保険 その他金融 組立系製造 ﾌﾟﾛｾｽ系製造 流通 ｻｰﾋﾞｽ 公共 その他 

2018年3月期第3四半期（累計） 2019年3月期第3四半期（累計） 

18.1% 

6.1% 

6.6% 

4.6% 

11.0% 
9.3% 

7.9% 

24.4% 

7.7% 

4.3% 

18.3% 

6.8% 

6.5% 

5.4% 

10.8% 
9.6% 

7.2% 

23.2% 

8.2% 
4.0% 

ｶｰﾄﾞ 

銀行等 

保険 

その他金融 

組立系製造 

ﾌﾟﾛｾｽ系製造 

流通 

ｻｰﾋﾞｽ 

公共 

その他 

業種別
売上高
構成比 

業種別
売上高
構成比 

金融分野：37.0％  産業分野：50.8％ 
公共分野：8.2%   その他：4.0％ 

金融分野：35.4％  産業分野：52.6％ 
公共分野：7.7％   その他：4.3％ 

＜2018年3月期第3四半期(累計)＞ ＜2019年3月期第3四半期(累計)＞ 

（＋3.6％） 

（▲6.1％） 

（＋6.4％） 
（+1.9％） 

（+15.2％） 
（▲1.7％） 

（＋9.9％） 

（＋7.1％） （＋14.1％） （▲10.7％） 
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2019年3月期第3四半期（累計） 受注状況（ソフトウェア開発） 
（単位：百万円） 

78,005  86,596  

46,950  
45,762  

30,843  
34,883  

2018年3月期 

第3四半期(累計) 

2019年3月期 

第3四半期(累計) 

35,961  37,780  

19,224  19,538  

12,738  
15,109  

2018年3月期 

第3四半期末 

2019年3月期 

第3四半期末 

155,798 
167,241 

67,924 
72,428 

・金融ITにおける大型案件反動減及び受注時期のずれの影響を吸収し、当期受注高、期末受注
残高とも前年同期比増加。決済、ERP、エネルギー系などを中心に好調に推移。 

 前年同期比＋11,443百万円（+7.3%）  前年同期比＋4,504百万円（+6.6%） 

  受注高   期末受注残高 

サービスIT 

金融IT 

産業IT 

サービスIT 

金融IT 

産業IT 

+4,040 
(+13.1%) 

▲1,188 
(▲2.5%) 

+8,591 
(+11.0%) 

+2,371 
(+18.6%) 

＋315 
(＋1.6%) 

+1,819 
(+5.1%) 

カッコ内の数値は前年同期比増減率。 
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受注高の推移（ソフトウェア開発） 
（単位：百万円） 

上期 下期 上期 下期 上期 下期 上期 下期 

2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 2019年3月期 

48,802 
（＋5.4％） 

50,779 
（▲2.4％） 

54,753 
（＋12.2％） 

45,279 
（＋8.7％） 

53,369 
（＋11.8％） 

98,648 
（＋10.4％） 

47,076 
（▲10.1％） 

61,621 
（＋6.1％） 

108,697 
（▲1.6％） 

51,133 
（＋12.9％） 

53,437 
（＋0.1％） 

104,569 
（＋6.0％） 

46,318 
（▲1.6％） 

57,419 
（▲6.8％） 

103,737 
（▲4.6％） 

52,047 
（＋1.8％） 

54,949 
（＋2.8％）  

106,996 
（＋ 2.3％） 

63,427 
（＋10.5％）  

112,229 
（＋ 8.2％） 

第2四半期 

第1四半期 

第4四半期 

第3四半期 

カッコ内の数値は前年同期比増減率。 

61,709 
（＋12.3％）  

112,488 
（＋ 5.1％） 
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受注高の推移（ソフトウェア開発，セグメント別） 
（単位：百万円） 

産業IT 

第2四半期 

第1四半期 

第4四半期 

第3四半期 

サービスIT 
10,690 

10,699 

21,389 

9,454 

11,914 

21,368 

11,623 
（+8.7％） 

上期 下期 上期 下期 

2018年3月期 2019年3月期 

28,384
（+4.6％） 

10,771 
（▲24.3％） 

金融IT 
14,228 

17,145 

31,373 

15,577 

24,013 

39,590 

27,128 

27,105 

54,233 

23,772 

27,500 

51,272 

カッコ内の数値は前年同期比増減率。 

11,900 
（+11.2％） 

23,523 
（+10.0％） 

20,810 
（+21.4％） 

31,581 
（+0.7％） 

29,000 
（+7.0％） 

57,384 
（+5.8％） 

11,360 
（+20.2％） 

29,212
（+22.9％） 

14,181 
（▲9.0％） 
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2019年3月期第3四半期（累計） 業績概要 

2019年3月期 業績見通し 

参考資料 
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2019年3月期 業績予想ハイライト① 
（単位：百万円） 

2018年3月期 2019年3月期 

8.1% 

2018年3月期 2019年3月期 

5.1% 

2018年3月期 2019年3月期 

営業利益率 

（計画） 

405,648 414,000 
32,743 

35,000 
20,620 

23,300 

（計画） （計画） 

当期純利益率 

サービスIT及び産業ITを中心として、顧客の
IT投資ニーズへの的確な対応による事業拡
大を図り、前期比増収を見込む。 

増収効果、生産性向上等を継続推進。先
行投資型へのシフト等、構造転換に向けた
投資等のコスト負担増を吸収し、前期比増
益を見込む。 

営業利益の増加や、特別損益の改善に伴
い、前期比増益を見込む。 

 前期比+8,352百万円（+2.1%）  前期比+2,257百万円（+6.9%）  前期比+2,680百万円（+13.0%） 

8.5％ 
5.6％ 

・堅調な事業環境の中、大型案件の反動減を吸収し、増収増益を目指す。 
・新中期経営計画で掲げる構造転換を推進するため、成長・得意領域へ積極的な投資を実行。 
 ⇒期初計画値の変更はなし。 

  売上高   営業利益 
  親会社株主に帰属する 
  当期純利益 



Copyright © 2019 TIS Inc. All rights reserved. 16 

2019年3月期 業績予想ハイライト②  
（単位：円） 

 前期比 +34.07円（+14.1%） 

2018年3月期 2019年3月期 

9.9% 

2018年3月期 2019年3月期 

10.2％ 
（計画） 

（試算） 

275.51 

241.44 

 前期比 +0.3％ 

親会社株主に帰属する当期純利益の増加に伴い、 
前期比向上を見込む。 
(⾃⼰株式の取得に伴い、期初予想値から引き上げ） 

主として収益性向上により、さらなる向上を見込む。 

・ROEは、初の10％超達成を目指す。 

  一株当たり当期純利益   自己資本当期純利益率（ROE） 



Copyright © 2019 TIS Inc. All rights reserved. 17 

2019年3月期 主要セグメント別損益状況（予想）① 

4.3% 
5.1% 

2018年3月期 2019年3月期 

2018年3月期 2019年3月期 2018年3月期 2019年3月期 

8.1% 
7.1% 

2018年3月期 2019年3月期 

各セグメントの売上高はセグメント間の売上高を含んだ数値です。 

100,603 

8,139 

38,257 39,000 

1,638 

（計画） （計画） 

（計画） 2,000 
（計画） 

営業利益率 営業利益率 

クラウド・ネットワーク等成長分野でのIT投資の取込みや、決済ビジネス、
ERP需要拡大の確実な取り込みが先行投資コスト負担を吸収し、前期比
増収増益を見込む。 

BPO事業拠点集約や採算管理徹底による構造改革、高度化した複合型
BPO事業へのシフトにより利益率を改善させ、前期比増収増益を見込む。 

 前期比＋161百万円（＋2.0%）  前期比+362百万円（+22.1%） 

8,300 

116,500 

サービスIT BPO 

営業利益 営業利益 

 前期比+15,897百万円（+15.8%）  前期比+743百万円（+1.9%） 

売上高 売上高 

（単位：百万円） 

期初計画比＋13,500 

2018年10月31日付で予想数値を一部見直し済 
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金融IT 産業IT 

2019年3月期 主要セグメント別損益状況（予想）② 

6.5% 6.9% 

2018年3月期 2019年3月期 

2018年3月期 2019年3月期 2018年3月期 2019年3月期 

10.6% 11.3% 

2018年3月期 2019年3月期 

各セグメントの売上高はセグメント間の売上高を含んだ数値です。 

106,655 

11,331 

176,485 180,000 

11,509 

（計画） （計画） 

（計画） 

12,500 
（計画） 

営業利益率 
営業利益率 

サービスITへの戦略的要員配置に伴い前期比減収も、根幹顧客との関係
強化や付加価値ビジネスの推進、生産性改善等により前期比増益を見込
む。 

コンサル・上流ビジネス強化による高付加価値ビジネスの推進、生産性改善
の取組等により、大型案件の反動減を吸収し、前期比増収増益を見込
む。 

11,800 

104,500 

 前期比＋469百万円（＋4.1%）  前期比+991百万円（+8.6%） 

営業利益 営業利益 

 前期比▲2,155百万円（▲2.0%）  前期比+3,515百万円（+2.0%） 

売上高 売上高 

（単位：百万円） 

期初計画比▲3,000 

2018年10月31日付で予想数値を一部見直し済 
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2019年3月期第3四半期（累計） 業績概要 

2019年3月期 業績見通し 

参考資料 
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5.7% 6.0% 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

＜サービスIT＞ 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

9.1% 9.2% 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

9.6% 
8.1% 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

210,835 210,970 

19,152 19,458 
12,018 12,608 

＋135 
（＋０.1％） 

＋590 
（＋4.9％） ＋306 

（＋１.6％） 

（計画） 

（計画） 
（計画） 

営業利益率 

52,812 60,344 
（計画） 

5,086 4,904 

営業利益率 

（計画） 

売上高 営業利益 
親会社株主に帰属する 

四半期純利益 

売上高 

営業利益 

＜BPO＞ 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

5.2% 5.7% 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

61,930 63,000 
（計画） 

5,179 4,800 

営業利益率 

（計画） 

売上高 

営業利益 

＜金融IT＞ 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

11.6% 11.8% 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

56,029 51,777 
（計画） 

6,486 6,085 

営業利益率 

（計画） 

売上高 

営業利益 

＜産業IT＞ 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

7.4% 7.9% 

2018年3月期下期 2019年3月期下期 

90,508 90,136 
（計画） 

6,719 
7,080 

営業利益率 

（計画） 

売上高 

営業利益 営業利益 

19,944 20,741 
（計画） 

1,041 
1,185 
（計画） 

営業利益率 

下期計画は通期計画から上期実績を控除したものです。 
各セグメントの売上高はセグメント間の売上高を含んだ数値です。 

＋7,531 
（＋14.3％） 

▲182 
（▲3.6％） 

＋797 
（＋4.0％） 

＋144 
（＋13.8％） 

▲4,253 
（▲7.6％） 

▲401 
（▲6.2％） 

▲373 
（▲0.4％） 

＋361 
（＋5.4％） 

（単位：百万円） 
2019年3月期下期 業績ハイライト・主要セグメント別損益（予想） 
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2019年3月期第3四半期 プレスリリース/お知らせ① 

発表日付 タイトル 

2018年10月1日 インテック、タワー１１１ビル スペシャルライトアップのお知らせ 

2018年10月1日 TRUSTDOCKとネクスウェイ、両社サービスのAPI連携で、犯収法に準拠した本人確認における全行程をワンストップで実現 

2018年10月1日 TISおよび連結子会社の人事異動、機構改革のお知らせ 

2018年10月2日 セールスロボティクスとネクスウェイ、新規リード⾃動獲得システム×DM発送でインサイドセールス強化を実現 

2018年10月3日 アグレックス、データクオリティマネジメントの次世代ソリューション「トリリアムソフトウェアシステムV15」を提供開始 

2018年10月3日 TIS、地図情報統合表示ソフトウェア「Ubisense myWorld」を提供開始 

2018年10月5日 TIS、60歳以降も処遇制度が変わらない「65歳定年制度」を導入 

2018年10月9日 TIS、アプリケーション開発ノウハウを提供するWebサイト「Fintan」を公開 

2018年10月10日 クオリカ、IoT技術を活用したヘルメットマウント型ウェアラブルデバイス「iBowQube」を2018年11月より販売開始 

2018年10月11日 TIS、ビッグデータを可視化して全体俯瞰できる解析プラットフォーム「toorPIA」提供のtoor社へ出資 

2018年10月15日 連結子会社の人事異動、機構改革のお知らせ 

2018年10月15日 アイ・ユー・ケイ、ハイブリッドクラウドでの運用統合に対応した統合監視システム『Monarch 1.5』をリリース 

2018年10月16日 TIS、ロボットによる人の業務代行・分担を実現する「サービスロボットインテグレーション事業」を提供 

2018年10月17日 マイクロメイツ、「Microsoft Teams」の教育サービスの提供を開始 

2018年10月17日 TISとフィックスポイント、「標準トポロジモデルを応用したネットワーク構成の可視化に関する研究」を共同で開始 

2018年10月18日 クオリカ、モスフードサービス・モスストアカンパニーにシフト・勤怠システム「TimeManagementQUBE」を導入 

2018年10月18日 TISのプロセッシングサービスがMastercardおよびMastercardコンタクトレスに対応 

2018年10月19日 インテックと富士通、地域金融機関のビジネス変革支援に向けて協業を開始 

2018年10月24日 
TIS､Office 365と連携し空き会議室予約のできる「AIアシスタントボット」をMicrosoft Teams上で提供されるアプリストアに無料
公開 

2018年10月29日 マイクロメイツ、Microsoft Office365のFAQをチャットボットで提供 

2018年10月29日 インテック、デンソー岩手へAIを活用した「異常検知ソリューション」を提供開始 

2018年10月30日 TIS、AWS上でスピーディーにチーム開発環境を構築するテンプレート『Collaborage（コラボレージ）』をOSSとして公開 

2018年10月31日 ＴＩＳインテックグループのR&D部門を結集し、「グループラボラトリー」機能を開設 
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2019年3月期第3四半期 プレスリリース/お知らせ② 

発表日付 タイトル 

2018年11月2日 インテックと大和総研ビジネス・イノベーションがデジタルマーケティングサービス分野における協業を開始 

2018年11月5日 旭日産業が「SAP S/4HANA®」を採用、移行プロジェクトはTISの「SAP S/4HANA®のりかえサービス」を活用 

2018年11月5日 クオリカ、トヨタグループのICTをサポートするTT Network Integration (Thailand) Co.,Ltd.と協業 

2018年11月6日 TIS、⾃然言語処理・機械学習向けデータ作成ツール「doccano」をOSSで公開 

2018年11月7日 
ネクスウェイの『FNX e-受信FAXサービス』が第12回「ASPIC IoT･AI･クラウドアワード 2018」ASP・SaaS部門支援業務系分野 
ベストイノベーション賞を受賞 

2018年11月8日 TISとクリエーションラインが「コンテナ技術」活用サービスの提供に向けて協業 

2018年11月13日 TIS、「VMware Cloud on AWS」の提供を開始 

2018年11月16日 TIS、「カード業界コンソーシアム」の分散台帳技術（DLT）を活用した不正に関する情報共有の実証実験に参画 

2018年11月20日 ACメディカル、「医療用医薬品の販売情報提供活動に関するガイドライン」に対応した業務支援サービス開始 

2018年11月21日 TIS、大手企業とスタートアップ企業のコラボレーションを目指す「TIS共創イノベーション・コンソーシアム」を開始 

2018年11月22日 インテックとデータ流通推進協議会が「第6回データ流通推進フォーラム in 富山」を開催 

2018年11月26日 TIS、分散型エネルギーを統合制御する仮想発電所向けサービス『エネLink VPP+』をクラウドで提供 

2018年11月27日 インテックのクラウドサービス「EINS/SPS」、シスコ「AppDynamics」を月次サービス型で提供 

2018年11月27日 TIS､東京駅の案内業務にAIを活用する実証実験に協力 

2018年11月28日 インテック、富山第一銀行と共同でブロックチェーン技術を応用したデジタル通貨実証実験を開始 

2018年11月28日 TIS、VR/ARでのリハビリテーション支援ビジネスを展開するsilvereye社へ出資 

2018年11月29日 TIS、平成30年度「テレワーク先駆者百選」に選定 

2018年12月3日 連結子会社の人事異動のお知らせ 

2018年12月3日 ネクスウェイ、『NEXLINKオンデマンド便サービス』の法人リストレンタル機能をバージョンアップ 

2018年12月4日 三井住友カードとTISが「銀聯QRコード決済」で提携 

2018年12月4日 
アドダイスとＡＪＳ、半導体工場・工程向けHORUS AI専用バージョン｢HORUS AI for SemiCon-EX」クラウドサービスの提供に
ついて協業開始 

2018年12月10日 インテック、スマートフォン・タブレット用アプリに特化した脆弱性診断サービスを提供開始 

2018年12月12日 TISのDebitCube+、PrepaidCube+に、IWIのリアルタイム不正検知機能を搭載 
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2019年3月期第3四半期 プレスリリース/お知らせ③ 

発表日付 タイトル 

2018年12月13日 インテック、INSネット提供終了を見据え、インターネットEDIの移行を推進 

2018年12月13日 アグレックス、顧客情報に位置情報を付与して視覚化できる住所マスターのオプション製品「ADO-POINT」を販売開始 

2018年12月14日 ネクスウェイ、電設資材業界を牽引する因幡電機産業㈱電材西日本事業部へ『FNX e-受信FAXサービス』を導入 

2018年12月18日 TIS、企業分析AIサービス「Finplus」を DTFAと提供開始 

2018年12月20日 TIS、サイバネットシステムとビッグデータ可視化ツールの販売代理店契約を締結 

2018年12月21日 金融機関の営業力強化促進のためインテックとディサークルが協業 

2018年12月25日 インテック、日本経済新聞社と業務提携し、地域金融機関の企業支援、提案力を強化 

2018年12月27日 インテック、平成30年度「東京都スポーツ推進企業」に認定 



（ご注意事項） 
・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、TISインテックグループ（TISおよびグループ会社）が現在入手している情報及び合
理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大き
く異なる可能性があります。 

・各四半期会計期間（3カ月）の数値は累計期間の差引により算出しています。 
・2019年3月期から構造転換の推進に向けた当社マネジメント体制の変更に伴い、セグメント区分を変更しています。2018年3月期の数値は変更
後のセグメントに組み替えて算出したものです。 

＜ロゴマークに込めた思い＞ 
新たなる挑戦の場を表現する「オーシャンブルー」と、堅実さと確かな技術の裏付けを表現する「インテリジェントグレー」の2色で表現される
ロゴマークには、私たちのコアコンピタンスである『IT』2文字を包含しています。グループ各社が異なるエキスパートであり、その集合体としての
TISインテックグループの一体感、そして未来へ向かって進み続ける躍動感を表現しています。 
 

＜ブランドメッセージ 「Go Beyond」＞ 
現状に満足せず、常に新たなチャレンジを求めて「その先に向かって」歩み続ける。クライアントの課題をクリアするだけでは満足せず、クライ
アントのさらにその先にあるお客様のニーズを先取りして、「一歩進んだ提案をしていく」という当社グループの強い意思を表明しています。 


